



Anhang zu TOP 6 (Wahlen zum Aufsichtsrat)

Dr. Ottmar Gast

geboren am 02.04.1952 in Sülze, Kreis Celle

Ehemals Chairman of the Advisory Board der Hamburg Südamerikanische Dampfschiffahrts-Gesellschaft ApS & Co KG, Hamburg



Dr. Ottmar Gast ist seit 2015 Mitglied des Aufsichtsrats der MPC Münchmeyer Petersen Capital AG. Zudem war er vom 9. Juni 2004 bis zum 25. März 2009 Mitglied des Aufsichtsrats. Er ist bestellt bis zur Hauptversammlung, die über die Entlastung für das Geschäftsjahr 2022 beschließt.

Beruflicher Werdegang

- | | |
|-----------|--|
| 2017-2020 | Chairman of the Advisory Board der Hamburg Südamerikanische Dampfschiffahrts-Gesellschaft ApS & Co KG, Hamburg |
| 2009-2017 | Sprecher der Geschäftsführung, Hamburg Südamerikanische Dampfschiffahrts-Gesellschaft KG, Hamburg |
| 1994-2009 | Mitglied der Geschäftsführung, Hamburg Südamerikanische Dampfschiffahrts-Gesellschaft KG, Hamburg |
| 1991-1994 | Mitglied der Geschäftsführung, Deutscher Paketdienst GmbH, Aschaffenburg |
| 1987-1990 | Leiter der Logistik, Mahle GmbH, Stuttgart |
| 1981-1987 | Wissenschaftlicher Berater und Leiter der Logistik am Forschungsinstitut für Rationalisierung in Aachen |
| 1977-1980 | Entwicklungsingenieur bei Daimler Benz und Ford in Stuttgart und Köln |

Ausbildung

- | | |
|-----------|--|
| 1972-1977 | Maschinenbaustudium in Hannover und Aachen |
|-----------|--|

Mitgliedschaft in anderen gesetzlich zu bildenden inländischen Aufsichtsräten:

- Vorsitzender des Aufsichtsrats, audius SE
- Stellvertretender Vorsitzender des Aufsichtsrats, Sloman Neptun Schiffahrts-Aktiengesellschaft

Mitgliedschaft in vergleichbaren in- oder ausländischen Kontrollgremien von Wirtschaftsunternehmen:

- Mitglied des Beirats, DAL Deutsche Afrika-Linien GmbH & Co. KG